E parat mientes que ombres fueron estos que ovieron poderío sobre el mundo.

3 [asser] aser M 8 es = ya M 14 malos = que P 15 e (1<sup>a</sup>) om M 16 E (1<sup>a</sup>, 2<sup>a</sup>, 3<sup>a</sup>) om. M 17 e (1<sup>a</sup>) om M 19 a (2<sup>a</sup>) om. M 21 fue = ombre M 22 vino] vivo P 22 entendia] tenía M 23 Dioe = e se firm adorar como dios M 26 crueldat = de la P 27 de ] en M 28 a om M 28 E om M 29 muchas proem muy M 30 vino] vivo P 31 de om M 32 en] por M 33 E om M

3 aseñoreo P 9 consules 11 del] de 12 otrosí 16 podra 17 domiciano 24 cambio 28 honrado 29 vaupasiano 29 tito

Tu: 2323

Th. K: L420.0.1 "Ambición desmesurada recibe castigo".

G: L420.0.2 "Emperadores de Persia, Grecia y Roma aspiran a ser dioses. Muchos viven como pecadores", V205.2 "Emperador insiste en su propia divinidad".

Krappe señala la semejanza con el cuento XXXIII de Pedro Alfonso en el que un gran número de filósofos ante la muerte de Alejandro reflexionan sobre el *Ubi sunt?* (abundante bibliografía en Krappe, p. 43).

En la *Summa* (ff. 37v-38r) encontramos una versión cercana que incluye la reflexión de los tres pensadores y la reflexión final que hace que parezca evidente la deuda de Clemente Sánchez:

Nam unde est assyriorum diuitium et amplissimame regnum quae ultra mille annos omnibus imperauit. Unde est persorum imperium quae tunc amplius dominum habuit. unde gregorum regnum tan subitum quae (...) omnem mundum suppossuit. unde feni imperium domanonum quae sic omnes (...) terre perdomuit et (...) mundi regna constituit et ecce quae ad nichilum iam aduenit. Nam boecius dixit quae consulare imperium quae fuit libertatis Romanae principium ob superbiam consulum ab urbe est estyptum. nomem regum deleuerunt ad urbe a regem suum Tarquinum expellentes (...) amande quos humana por appetenda quae per te maxima unde concedit nisi malus. Quos sufficient ediserat quae malus fuit alexander quae sit vimum luxuriam et xuperbia uicerunt ut non hominem sed bestia uiderunt. Quales fuerunt Nero et Gaius Domitianus et Claudius Dyoclecianus et maximianus quos possit ad plenum narrare. Ergo quedam boni pona ista (...) quae maxime illud aduenire solun quae sunt homini occasores ut Nero et dyocleciano sororem carnalium uirginis stumptores ut Gaius. Crosius eim dicit quae Gaius vir flagitiosissimum fuit quae in tantam superbiam cordis uenit ut omnes reges se excellentem credens diuinas potestatem ascriberet se ut dominum adorari sacet se templum hedificum percepit unde sacerdotes instituit quae hostias ymolarent. Refert Joseph eum suam ymaginem adorandam ad omnem peruicias tunc similis se quae in templo dei jerosoluntis por in iussit. Unde Suetonius de eo sic ait Gaius crudelitate luxuria et inuidia seruis fuit atque mando se iufferas in templo dei super nomine suo statuum poni iussit sic ut dominum coli preseptum. Domitianus vespasianus filii frater Tyti post alia eis inuaram mala in tanta ducit uesamam et arrogantiam mutis ut cum procurator suorum dattan faciebat epistolas sic eos dicit compellebat dominusduxi nostrum fit ita (...) Et (...) mandauit ne alius uocaret. Ecce quales iuri fuerunt quae super mundum potentia habuerunt.